
大刀洗町公告第５３号  

 

入 札 公 告 

 

 

公用自動車の売払いについて、一般競争入札を執行するので、地方自治法施行令（昭

和２２年政令第１６号）第１６７条の６の規定により、次のとおり公告する。 

 

  平成２７年 ３月１６日  

 

大刀洗町長 安丸 国勝 

 

 
 
１  入札に付する事項  

 

物品 物 品 名 最低売却価格 仕 様 備 考 

1 

 

消防ポンプ自動車 

 

500,000円 
売却物件の 

概要のとおり 
  

 

 

２ 入札に参加する者に必要な資格に関する事項  

次に掲げる者は、入札に参加できない。  

（1）満２０歳未満の者 

（2）国税及び地方税に未納がある者 

（3）当該入札に係る物品に関する事務に従事する職員 

（4）地方自治法施行令第１６７条の４第１項又は第２項各号に該当すると認められ

る者。 

（5）会社再生法（平成１４年法律１５４号）に基づく更正開始手続きの申し立てを

している者（更正手続き開始の決定を受けている者を除く）又は民事再生法（平

成１１年法律第２２５号）に基づき再生開始手続きの申し立てをしている者（再

生手続き開始の決定を受けている者を除く） 

（6）暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第

２条第２項に規定する暴力団及び同法第２条６号に規定する暴力団員に該当する

者、又はこれら暴力団及び暴力団員と、社会的に非難されるような関係を有する

者。 

（7）入札参加申請書を指定した期日までに提出していない者 

 

：  



３ 申請用紙の配布及び申請の受付  

 (1) 期  間  平成２７年３月１６日（月）から平成２７年３月２０日（金） 

までの午前９時００分から午後５時１５分まで。 

ただし、日曜日及び土曜日、祝日は除く。 

(2) 場  所  大刀洗町役場 地域振興課 消防防災安全係 

(3) 申請方法   持参による提出のみとする。 

（郵送、ファクシミリ等での申込みは認めない）。 

 

４   申請要領  

法人の場合  個人の場合  

(1) 一般競争入札参加申請書 

(2) 登記事項証明書 

  ※発行後、３ヶ月以内のもの 

(3) 納税証明書 

  ※直近１年分の法人納税証明書 

  （法人市町村民税、固定資産税、 

   軽自動車税）及び消費税及び 

地方消費税の納税証明書 

（未納のないことの証明書） 

※発行後、３ヶ月以内のもの 

 

(1) 一般競争入札参加申請書 

(2) 市町村長の発行する身分証明書 

  ※発行後、３ヶ月以内のもの 

(3) 納税証明書 

  ※直近１年分の代表者又は個人の 

納税証明書（個人住民税、固定 

資産税、軽自動車税、国民健康 

   保険税）及び個人事業者につい 

ては、消費税及び地方消費税の 

納税証明書 

（未納のないことの証明書） 

※発行後、３ヶ月以内のもの 

 

５ 入札参加資格の確認等  

（1）入札参加申請者は前記４に掲げる申請書類を提出して、入札参加資格の確認を

受けなければならない。 

（2）入札参加資格の審査結果については、一般競争入札参加資格審査結果通知書に

より通知する。 

 

６ 物品の公開日時及び場所  

(1)  日   時  平成２７年３月１６日（月）から平成２７年３月２０日（金） 

までの午前９時から午後４時までとする。 

(2) 場  所  大刀洗町役場（担当：地域振興課 消防防災安全係） 

            三井郡大刀洗町大字冨多 819 番地 

 

７ 入札日時及び場所 

（1）日  時  平成２７年３月２４日（火） 

午後１時３０分 

(2) 場  所  大刀洗町役場 ３階 ３０１会議室 

          三井郡大刀洗町大字冨多 819 番地 



８ 入札に必要な書類 

（1）入札書 

（2）一般競争入札参加資格審査結果通知書 

（3）委任状（入札参加申請者以外が入札に参加する場合に提出） 

（4）身分証等（運転免許証、健康保険被保険者証等） 

 

９ 入札方法等 

（1）入札書に記載する金額は、消費税及び地方消費税額抜きで記載すること。 

（2）入札金額は、ペン又はボールペンを用い算用数字で記入し、金額の前に必ず 

「￥」をつけること。 

（3）使用する印鑑は、提出書類すべてに同じものを使用すること。 

（4）法人の場合は、社印と代表者印を押印すること。 

（5）入札金額を書き損じた場合は、新たな用紙に書き直すこと。 

（6）入札書は、指定された日時に持参しなければならない。 

（7）入札回数は、１回とする。 

（8）入札時間に遅れた者は、入札に参加することができない。 

（9）入札参加申請者以外の者が入札する場合は、入札時に委任状を提出しなければ 

ならない。提出のないときは、入札に参加することができない。 

なお、委任を受ける者は満２０歳以上の者で、入札参加申請者でないこと。 

 

10 入札書の書換え等 

提出した入札書の書換え、引換え又は撤回をすることはできない。 

 

11 入札の無効 

本公告に示した入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札及び一般競

争入札参加申請書又は添付資料に虚偽の記載をした者のした入札は無効とし、無効

の入札を行った者を落札者としていた場合には、落札決定を取り消すものとする。 

 

12 入札保証金に関する事項 

入札保証金は、免除する。ただし、落札者が契約を締結しないときは、入札金額 

の１００分の５に相当する金額を違約金として請求する。 

 

13 落札者の決定 

最低売却価格を超えた入札であって、最高の価格をもってした者を落札者として

決定する。ただし、同価の最高入札者が２人以上あるときは、くじにより決定する。 

 

14 契約の締結及び売買代金の支払及び物品の引渡し期限 

（1）落札者は、落札決定後、７日以内に契約を締結しなければならない。 

（2）売却物品の引渡し期限は、平成２７年４月１５日（水）午後４時とする。なお、

引渡しは、代金振込み後とする。 



 

15 物品の引渡しの場所 

場  所   大刀洗町役場（担当：地域振興課 消防防災安全係） 

三井郡大刀洗町大字冨多 819 番地 

 

16 その他 

入札物品の落札者への引渡し方法は現状渡しとし、引渡し後の不調や故障につい

ての補償は一切行わない。引渡しに係る費用は買受入の負担とする。 

買受人は引渡しを受けた後、速やかに消防章・赤色警光灯・サイレンアンプの撤

去及びボディの文字消去を実施し、大刀洗町役場担当者に写真を提出すること。 

 

17 問い合わせ先 

大刀洗町役場 地域振興課 消防防災安全係 電話 0942-77-0173 内線 111 

 

売却物件（消防ポンプ自動車）の概要 

 

 

 

 

メーカー・車名 三菱ふそう キャンター 

初年度登録年月 平成５年１０月 

車体の形状 消防車 

車体番号 ＦＧ３３７Ｃ４９００２５ 

型式 Ｕ－ＦＧ３３７改 

乗車定員 ８人 

車両総重量 ４,１２０kg 

車体の大きさ 長さ：５５０cm 幅：１８８cm 高さ：２５６cm 

自動車登録番号 久留米 ８８ さ ４２５１ 

総排気量 ４.２１L 

トランスミッション マニュアルトランスミッション 

燃料 軽油 

走行距離 ２１,０７７km 

車検満了日 平成２７年１０月２５日 

使用形態 消防ポンプ自動車 


